Rio de Janeiro, 20 de agosto de 2024.

S O C I E D A D E  B R A S I L E I R A  D E  C A R D I O L O G I A  –  S B C

ERRATA N.º 1 AO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL DE ASSOCIADOS-

DELEGADOS – AGAD

A Sociedade Brasileira de Cardiologia - SBC, por meio desta, retifica o Edital de

Convocação da Assembleia Geral de Associados-Delegados - AGAD, datado de 20 de maio de

2024, para incluir o seguinte item na pauta da reunião:

Pauta: (d) Apreciação da decisão do Conselho Administrativo de extinguir o

Departamento de Fisiologia Cardiovascular e Respiratória (DFCVR).

Ficam mantidos todos os demais itens de pauta.

Esta errata faz parte integrante do referido edital e deve ser considerada para todos os

fins e efeitos.

Atenciosamente,

Weimar Kunz Sebba Barroso de Souza

Presidente do Conselho Administrativo

Sociedade Brasileira de Cardiologia